
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 17 ноября 1994 г. N 1265 

                             г. Москва 

 

 

    О поставках на экспорт в 1994-1995 годах свинцовых и медных 

           концентратов, содержащих драгоценные металлы 

 

     В целях   повышения   эффективности   работы   горнодобывающих 

предприятий цветной металлургии Правительство Российской  Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять  предложение  Комитета  Российской   Федерации   по 

металлургии и Комитета Российской Федерации по драгоценным металлам 

и  драгоценным  камням,  согласованное  с  Министерством  экономики 

Российской Федерации,  Министерством финансов Российской Федерации, 

Министерством внешних экономических связей Российской  Федерации  и 

Государственным   таможенным   комитетом  Российской  Федерации,  о 

поставках на экспорт в 1994-1995 годах по ранее  выделенным  квотам 

30800 тонн свинцовых концентратов и 66000 тонн медных концентратов, 

содержащих драгоценные металлы, в объемах согласно приложению. 

     2. Разрешить в установленном порядке экспорт 17,22 кг золота и 

36842 кг серебра, содержащихся в свинцовых концентратах, и 335,5 кг 

золота  и  17894  кг  серебра,  содержащихся в медных концентратах, 

указанных в пункте 1 настоящего  постановления,  при  условии,  что 

после   обязательной   продажи  50  процентов  валютной  выручки  в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от  14  июня 

1992  г.  N  629  оставшаяся часть валютных средств,  полученных от 

экспорта  этих   драгоценных   металлов,   будет   направлена   для 

поддержания   производства   на   предприятиях,   перечисленных   в 

приложении,   а   также   на   их   реконструкцию   и   техническое 

перевооружение. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     ___________________________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 17 ноября 1994 г. 

     N 1265 

 

 

 




                            О Б Ъ Е М Ы 

          поставок на экспорт в 1994-1995 годах свинцовых 

                      и медных концентратов, 

                  содержащих драгоценные металлы 

 

+-----------------------------------------------------------------+ 

¦Продукция (концентраты)     ¦ Количество ¦Количество содержащихся¦ 

¦                            ¦концентратов¦в  концентратах  драго-¦ 

¦                            ¦(тыс. тонн) ¦ценных  металлов  (кг) ¦ 

¦                            ¦            +-----------------------¦ 

¦                            ¦            ¦   золото     серебро  ¦ 

+-----------------------------------------------------------------+ 

СВИНЦОВЫЙ КОНЦЕНТРАТ, 

всего                             30,8        17,22      36842 

в том числе по предприя- 

тиям:                             18,6        1,86       23436 

АО "Дальполиметалл" 

Горевский горно-обога-            5,2         0,52       2340 

тительный комбинат 

Нерчинский полиметал-             5           9          8200 

лический комбинат 

АО "Солнечный горно-              0,6         0,24       570 

обогатительный комбинат" 

Резерв Комитета Российской        1,4         5,6        2296 

Федерации по металлургии 

МЕДНЫЙ КОНЦЕНТРАТ,                66          335,5      17894 

всего 

в том числе по предприя- 

тиям:                             40          30         14000 

АО "Солнечный горно- 

обогатительный комбинат"          8           271,2      2000 

АО "Приморский горно-             5             -        400 

обогатительный комбинат"          7           0,7        1050 

АО "Жирекенский молибден" 

АО "Молибден"                     6           33,6       444 

АО "Гайский горно- 

обогатительный комбинат" 

------------------------------------------------------------------- 

 

 


        


